



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම හැරියකට කැමතිදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්භවයකින් මුහුට විරුවව පැමිනිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැනහිතිය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරවෙල්ලව ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மதியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

STOLEN.

ON March 21, 1899, from the owner's bedroom at Belle Vue, Lake road : 1 silver match box bearing monogram "A. C. A.," 1 silver watch with initials "A. C. A." on the back, 1 gold chain with half a guinea attached, 1 gold whistle with "Ada" engraved on it, 1 white coat with Mr. Allnut's name in it, 1 white banian, silk in front, with Mr. Allnut's name in it.

This notice amends the one which appears in "Hue and Cry" No. 1,627 of March 28, 1899. Owner, Mr. A. C. Allnut, Belle Vue, Lake road, Slave Island.

On March 25, 1899, from a house at Dematagoda : a flannel shirt bearing initials "F. H. D.," with silver sleeve buttons. Owner, Rev. F. J. de Winton, Sylvan Villa, Dematagoda.

On March 27, 1899, from an almirah at Ditch lane: one imitation ivory billiard ball (white). Owner, Miskin Assan.

On March 30, 1899, from the owner's bedroom at Park House, No. 3, Park street : 1 gold watch with silver chain, 1 pair eye-glasses (pince-nez) with gold chain, 1 gold brooch set with moonstones, 1 silver brooch set with moonstones, 1 set gold studs, 1 brush, 1 comb and towels bearing initials of W. Smith, 5 umbrellas, 1 pipe, 1 tin tobacco, 1 pair spectacles, 1 pelican fountain pen with silver band, 1 cut glass scent bottle, 1 pair gold earrings set with white sapphire, 1 gold ring set with white sapphire, 1 gold ring set with blue sapphire, 1 gold ring set with rubies (one stone out), 1 gold ring (plain) with the words "From Your Girls, 1881," engraved, 1 alpaca coat, 3 large medals (silver) in separate cases, a large number of bottles, cut glass and silver mounted bearing the letters "C. S." on the silver lids, and some sundries. Owner, William Smith, Park House, No. 3, Park street.

STOLEN OR STRAYED.

ON March 26, 1899, from the owner's compound at Vauxhall street : one black half-grown Shanghai hen ; one chicken, yellow spotted, has a top knot on the head. Owner, Lydiya Morteyer, Vauxhall street.

LOST.

ON March 27, 1899, from the owner's house at Kayman's Gate : a promissory note for Rs. 120 in favour of one P. H. Jno. Perera, dated March 17, 1899 (fall due on June 14, 1899), signed by Joseph Perera and H. G. C. Gunasekara, both of Kotahena ; witnessed by C. J. Perera of No. 80, St. John's road, Pettah. Owner, H. G. C. Gunasekara.

FOUND.

ON March 26, 1899, a big-sized white dog ; face, black ; has brown patches on back ; rather hairy. The owner can have the dog on application to the Inspector of Police, Maradana.

MISSING.

SINCE March 23, 1899, from Java lane, Slave Island : a boy named James Appu ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; age, 14 years ; height, about 3 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; upper jaw teeth, projecting ; eyes, large, black, oval ; hair, cropped ; left arm vaccinated ; birthplace, Madapatha ; general residence, Slave Island ; sisters, Selestina and Setahamy ; brother-in-law, Arnolis Appu ; brother, Solomon Appu, all of No. 3, Java lane, Slave Island.

Since March 23, 1899, from Vekanda : a girl named Lucia ; is a Sinhalese ; caste, not known ; occupation, servant ; age, about 12½ or 13 years ; height, about 4 ft. ; make, stout ; complexion, very dark ; teeth, very even ; eyes, black and oval ; hair, black, long, tied in a knot ; birthplace, Galle District ; general residence, Vekanda ; haunts Slave Island ; her father, uncle, and aunt are either in Galle or in Matara.

NOTICE.

SANMUGAM KULANTAIVELU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,628 of March 30, 1899, has been arrested.

கடிக்ககம் ஆண்டு பங்குனிமீ உசுந் உ, தெமட்டகொடையில கீட்டிலிருந்து F. H. D. அடையாளம் போட்ட கம்பளிக் கமிசை ஒன்றும், வெள்ளி கமிசைக் கைப்பொத்தான்களும். சொந்தக்காரன், நெவரண்ட் எவ். ஜெ. டி. விண்டன், சில்வன்வில்லா, தெமட்டகொடை.

கடிக்ககம் ஆண்டு பங்குனிமீ உசுந் உ, டிச்லேனில் ஒரு அலுவலரிருந்து : வெள்ளை ஆணைத்தந்தத்தின் சாங்கமான பில்லார்ப்பந்து ஒன்று. சொந்தக்காரன், மிஸ்டீன் அசன்.

கடிக்ககம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௩௦ந் உ, பார்த்தெருவிலிருக்கும் கூம் நம்பர் பார்த்தீட்டில சொந்தக் காரனுடைய படுக்கை ஆறையிலிருந்து : வெள்ளிச் சங்கிலியுடன் பொன் கடிக்ககம் க, இலக்கம் தெரியாது, பொன் சங்கிலியுடன் கண்கண்ணாடி (பின்ஸ்நெஸ்) க, பூணைக்கண் கலலுகள்பதித்த பொன் மாச்சட்டைப் பூட்டு க, பூணைக்கண் கலலுகள்பதித்த வெள்ளிமாச்சட்டைப் பூட்டு க, பொன் தெறிகள் சோடு க, பிறஸ் க, சீப்பு ஒன்றும், டபிள்யு. சிமித் என்பவரின் தலை எழுத்துகள் போடப்பட்ட சில துவாய்கள், குடைகள் டூ, ஸ்பப் க, புகையிலை அடங்கிய தகரம் க, மூக்குக் கண்ணாடி க, வெள்ளிகட்டின பெலிக்கண் பவுண்டின் பேனை க, வெட்டுக்கண்ணாடி வாசனைப்போத்தல க, வெள்ளைக்கலபதித்த பொன் கடுக்கண் சோடு க, வெள்ளைக்கலபதித்த பொன் மோதிரம் க, நீலக்கலபதித்த பொன் மோதிரம் க, சிவப்புக்கலலுகள்பதித்த பொன் மோதிரம் ஒன்று, ஒரு கலலு விருந்துபோய்விட்டது, "From Your Girls, 1881" எனக்கு சொத்தப்பட்ட சாதா பொன் மோதிரம் க, அலப்பக்கா கோட் க, வெவ்வேறு கூடுகளில போட்ட பெரிய வெள்ளிக் கீர்த்தி முத்திரைகள் கூ, பெருந்தொகையுள்ள வெள்ளி கட்டின வெட்டுக்கண்ணாடி போத்தலுகள், வெள்ளி மூடியில் U. S. என அடையாளம்போட்டிருக்கிறது, வேறுசில சாமான் கள். சொந்தக்காரன், வில்லியம் சிமித்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிக்ககம் ஆண்டு பங்குனிமீ உசுந் உ, வக்சே ல்தெருவில சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கறுத்த சாங்கேதேசத்து அரைக் கோளி ஒன்று, மஞ்சள் புள்ளியுள்ள கொண்டைக் கோளிக் குஞ்சு ஒன்று. சொந்தக்காரன், விடியா மோட்டியர், வக்சேல்தெரு.

காணாமற்போனது.

கடிக்ககம் ஆண்டு பங்குனிமீ உசுந் உ, கெய்மான்ஸ் கேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து : பி. எச். ஜோன் பெரோ பேர்ப்பட்ட ௧௨௦ ரூபாய் வாக்குமுறிப்பத்திரம் ஒன்று, கடிக்ககம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௩௦ந் திகதியிடப்பட்டது, உரிமைத்திகதி-கடிக்ககம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௪ந் திகதி, கொட்டாஞ்சேனையைச்சேர்ந்த ஜோசப் பெரோவாலும் எச். ஜி. சி. குணசேக்கர என்பவராலும் கைஎழுத்து யிடப்பட்டது, பிறக்கோட்டை ௮௦ ம் இலக்க செண்ட் ஜோன்ஸ் ஸ்டேட்டிலிருக்கும் சி. ஜெ. பெரோ என்பவரால் சாட்சிக் கையொப்பமிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எச். ஜி. சி. குணசேக்கர.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கடிக்ககம் ஆண்டு பங்குனிமீ உசுந் உ, பெரிய வெள்ளை நாயொன்று, முகம்-கறுப்பு, முதுகில் கயில் நிறப்புள்ளிகளுண்டு, சாடையாய் மயிரடர்த்தி. சொந்தக்காரன், மருதாணப் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

காணாமற்போனவன்.

கடிக்ககம் ஆண்டு பங்குனிமீ உசுந் தி-தி துவக்கம் கொம்பனித்தெரு ஜாவாலேனிவ்ருந்து : ஜேம்ஸ் அப்பு எனப்பெயருடைய சிங்களப்பொடியன் ஒருவன், கொய்கமச் சாதி, வயது-௧௪, உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி. ௬ அங்குலம், பிலத்த திரேகம், பொதுநிறக்கறுவல், மேல்வாய் பற்கள் நீண்டவை, சண்கள்-பெரியவை கறுப்பு முட்டைவடிவம் போன்றவை, தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டது, இடது புயத்தில பாலசட்டியிருக்கு, பிறந்தவிடம்-மடப்பாத, பொதுயிருப்பிடம்-கொம்பனித்தெரு, ஊசாடுமிடம்-கொம்பனித்தெரு, சகோதரிகள்-செலஸ்டினா சீட்டகாமி, மச்சான்-அர்னோல்ட் அப்பு, சகோதரன்-சலமன் அப்பு, எல்லோரும் கொம்பனித்தெரு கூம் நம்பர் ஜாவாலேனிச்சேர்ந்தவர்கள்.

காணாமற்போனவள்.

கடிக்ககம் ஆண்டு பங்குனிமீ உசுந் திகதி துவக்கம் வேக்கந்தையிலிருந்து லுசியா எனப்பெயருடைய சிங்களப் பெண்பிள்ளை ஒருவள், சாதி-விளங்காது, வேலைகாறி, வயது-ஏறக்குறைய ௧௨இ அல்லது ௧௩, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி, பிலனை திரேகம், கறுப்பி, ஒப்புரவான பற்கள், கண்கள்-கறுப்பு முட்டைவடிவம்போன்றவை, தலைமயிர்-கறுப்பு நீளம் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, பிறந்தவிடம்-காஸ், பொதுயிருப்பிடம்-வேக்கந்தை, ஊசாடுமிடம்-கொம்பனித்தெரு, தகப்பன், மாமன், மாமி-காலியில் அல்லது மாத்தறையிலிருக்கிறார்கள்.

விளம்பரம்.

சண்முகம் குளந்தைவேலு, கடிக்ககம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௩௦ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௮௮ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் இறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, April 6, 1899.